tua, hostis, quod tibi familiarior, red certe periculosis, or, quod blandior, ed haud dubius damnosior.

Macchab.

ultimo. Id figura expressum habemus in Macchabaeis, quando Dux Ptolomaeus, opiparum instruxit conuiuum Simoni sacerdoti, & filiis eius Iude & Iohanni, quibus inebriatis, dolsus hospes, ex insidiis, incautum Simonem ac nihil tale suspicantem cum utroque filio, totaque familia iugulat. Oculos nunc in sensu moralis eius historiae reflecte, & experiere, quod sub hisce, facto ac verbis delitescat. Ptolomaeus interpretatur ad Mensuram, Caro utique a Deo facta, ut moderamine rationis, men-

Matth. 26. surato utatur potu. Simon id est, atque obediens, qui ille? Anima, quae creatori ad nutum obeditura, ni carne & sanguine seduceretur, spiritus quidem prompus est, caro autem infirma, Iudas confitentem denotat, & voluntatis figuram gerit, quam semper ad Deinutum conformatam, eius diuinæ gloriae ac laudi, porteret inseruire. Ioannes, id est, quod gratia Dei, quem signat? Intellectum hominis, atque rationem, diuina ope adiutam, omnes alias animi facultates, ad Dei honorem, ac beneplacitum, dirigentem. Quis Simonis illa familia, cum hero interempta virtutes omnes, & opera bona, in charitate prius patrata, ac æternæ vitae mercede remuneranda. Fraudulenter ergo, Ptolomaeus agit cum Simone, Caro cum spiritu. Caro enim concupiscit aduersus spiritum, ad symposium; ad vini potum inuitat, allicit, inflamat: Inebriata ratione, & obscurata, nebulosque illecebrarum, quasi excrucata, insurgit subdola caro, peccati gladio ferit, animam opprimit, voluntatem ac rationem, & quae prius bonorum operum merita erant comparata, prorsus eneruat, & sua quasi priuat vita.

Ezech. 18. Si enim auerterit se iustus a iustitia sua, & fecerit ini-

quita-

Galat. 5.

quitatem, secundum omnes abominationes, quas facere solet impius, nunquid vivet? Omnes iustitiae eius, quas fecerat, non recordabuntur. En quantus, quam trux, quam securus, quam crudelis est hostis, caro vino madens! Eius verò subdolas in salutem tuam machinationes tu non times, non indagas, non repellis? Extremo salutis tua neglectu.

Quare age, haec gratia diuinę interfetricem, temulentiam, aut desere, aut à Deo te desertum olim, perpetuò lamentabere, sed serius, quam ut malo remedium afferri possit.

C A P V T XXXV.

Temulentia animam Dei capacem, mutat in spēluncam & latibulum Dæmonis.

Templum Deo sacrū violans, aut in eo prophana gerēs, seu quod peius, nefanda, sacrilegij criminis infamis habetur, grauiissimisq; plectendus pœnis à luce cùm ciuali, cùm Ecclesiastico decernitur. Quid temulentia cum sacrilegio? quid temulento cum Dei templo? vtinam nihil, quid? *An nescitis, 1. Cor. 6.* inquit S. Paulus, quoniam membra vestra templū sunt spiritus sancti, qui in vobis est, quē habetis à Deo, & non q̄lio vestri? Empti enim es̄is precio magno. Hæc requies, *Psal. 131.* inquit Deus, mea, hic habitabo quoniam elegi eam; *Prou. 8.* quia delitiae meæ esse cum filiis hominum.

Si vos templum Dei, per Baptismum in Christo Dei tempore regenerati, si Christū induti, si Deo dicati, quid contumeliam? quid decet? quid à vobis Deus requirit? denuō tuale temulentem. Glorificate & portate Deum in corpore vestro. *violent.* Cur ergo temulentii Ebrietate Deum ex hoc templo exiliatis? Cur Dæmonē Dei loco introducitis? cur quod